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Čuvajmo mentalno zdravlje
18. Tjedan psihologije

Ana BABIĆ ČIKEŠ

U tjednu od 17. do 21. veljače 
održan je 18. Tjedan psihologi-
je koji se tradicionalno održava 
u veljači, a ove je godine bio po-
svećen temi “Čuvajmo mental-
no zdravlje”. Psihos – Klub stu-
denata psihologije Filozofskog 
fakulteta u Osijeku osmislio je 
vrlo zanimljiv program te su 
dopredsjednica Kluba Dora Vu-
ković, studentica 3. godine pri-
jediplomskog studija Psihologi-
je, i izv. prof. dr. sc. Ana Babić 
Čikeš, profesorica Odsjeka za 
psihologiju Filozofskog fakulte-
ta u Osijeku, gostovale u emisi-
ji Osječke televizije Produženi 
vikend kako bi predstavile taj 
program i govorile o mental-
nom zdravlju. Ana Babić Čikeš 
izvijestila je o tome da su teš-
koće mentalnog zdravlja u po-
sljednjih nekoliko desetljeća u 
porastu, i u odrasloj populaci-
ji, i kod djece i adolescenata. 
Porast takvih teškoća pripisuje 
se sve boljem praćenju te sve 
većem broju stručnjaka koji se 
bave mentalnim zdravljem, ali 
i drugim osobnim i okolinskim 
činiteljima kao što su neprimje-
reni odgojni postupci u poje-
dinim obiteljima, različiti obi-
teljski problemi, nezdrav stil 
života (manjak tjelesne aktiv-
nosti, provođenje previše vre-
mena ispred ekrana) i život u 
zagađenom okolišu. Teškoća-
ma mentalnog zdravlja dopri-
nosi i sve manja povezanost 
među ljudima u zajednicama u 
kojima živimo. Osim toga, u da-

Kako izgleda rad u esport 
industriji: FTRR gaming karijera 

Mateja Žunića, bacc. inf.
I dalje donosimo inspirativne 
priče o uspješnim karijerama 
alumna Fakulteta turizma i 
ruralnog razvoja u Požegi, 
ovaj put u STEM području 
poslovne informatike.
“Moja je pozicija League 
Operations Manager što se 
jednostavnije može opisa-
ti kao uloga administratora. 
Pozicija zahtijeva širok spek-
tar vještina, uključujući po-
znavanje digitalnog marke-
tinga, izradu vizuala, rad s 
umjetnom inteligencijom, 
upravljanje projektima te 
učinkovitu komunikaciju sa 
sudionicima turnira. Istovre-
meno, kroz svoj rad mogu 
osigurati kreativna i učinko-
vita rješenja za različite me-
dije te upravljati i optimizi-
rati rad s bazama podataka. 
Moje kompetencije usko su 
povezane s iskustvom ste-
čenim tijekom studiranja na 
Fakultetu turizma i ruralnog 
razvoja u Požegi gdje sam 
završio stručni prijediplom-
ski studij Elektroničko po-
slovanje i programsko inže-
njerstvo. Stečeno znanje iz 
ekonomije, komunikacije, 
digitalnog marketinga, izra-
de vizualnog i videosadrža-
ja, montaže i poslijeproduk-
cije omogućilo mi je da bolje 
razumijem esport industri-
ju i ponudim inovativna rje-
šenja koja doprinose rastu i 
razvoju tog sektora. Također 
sam napisao i završni rad na 

ODRŽANA SVEČANA PROMOCIJA SVEUČILIŠNIH  
PRVOSTUPNIKA I MAGISTARA ODJELA ZA BIOLOGIJU

Tanja ŽUNA PFEIFFER,  
Ines ARBANAS

Svečana promocija sveučiliš-
nih prvostupnika i magistara 
Odjela za biologiju Sveučili-
šta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku održana je 21. velja-
če 2025. godine na Fakultetu 
agrobiotehničkih znanosti u 
Osijeku. Pristupnike su pro-
movirali rektor Sveučilišta u 
Osijeku, prof. dr. sc. Vlado 
Guberac, izv. prof. dr. sc. Ta-
nja Žuna Pfeiffer, pročelnica 
Odjela za biologiju, izv. prof. 
dr. sc. Ljiljana Krstin, zamje-
nica pročelnice za nastavu i 
studente, te zamjenica pro-
čelnice za znanstveno-istra-
živačku djelatnost, doc. dr. 

sc. Anita Galir. Promociju je 
vodila tajnica Odjela za bio-
logiju Silva Lustig, a u okviru 
glazbenog programa nastupi-
lo je Hrvatsko pjevačko druš-
tvo Lipa. Uime promoviranih 
studenata roditeljima, pro-
fesorima i kolegama zahvali-
la je promovirana studentica 
Deni Beloša. Sve je prisut-
ne uime udruge Alumni Bi-
olOS pozdravila izv. prof. dr. 
sc. Dubravka Špoljarić Maro-
nić koja je sve promovirane 
pozvala da se uključe u rad 
udruge te tako i dalje ostanu 
usko povezani s Odjelom za 
biologiju.
Promovirani su prvostupnici 
sveučilišnog prijediplomskog 
studija Biologija: Alić, Sabi-
na; Anastasijevski, Nikolina; 

Caha, Ana Marija; Dent, Ma-
tea; Dragan, David; Draganić, 
Nikolina; Dražetić, Antea; 
Falak, Lorena; Horvat, Lea; 
Hrupec, Lucija; Iličić, Iva; Ja-
godić, Ivana; Kovač, Lucija; 
Krznar, Marta; Lučić, Lukre-
cija; Lukač, Ivana; Mandić, 
Ana Marija; Mihaljević, Luka; 
Milardović, Iva; Milić, Toni; 
Nedeljković, Lovro; Rušec, 
Vedran; Štenc, Barbara; To-
mljanović, Petra; Vincek, He-
lena; Vitman, Marin; Vugri-
nec, Mirta; Vujičić, Karla
Promovirani su magistri di-
plomskog sveučilišnog stu-
dija Biologija; smjer: znan-
stveni – magistri (struke) 
biologije: Beloša, Deni; Er-
menić, Andrea; Grgić, Ruži-
ca; Kačarik, Draženka; Kli-

gl, Kristina; Kovačić, Lucija 
Sara; Melnjak, Anja; Pavičić, 
Ana Marija i Tovilo, Rita.
Promovirani su magistri di-
plomskog sveučilišnog studi-
ja Biologija i kemija; smjer: 
nastavnički – magistri (stru-
ke) edukacije biologije i ke-
mije: Aleksandrić, Din i Kolo-
da, Valentina.
Promovirani su magistri di-
plomskog sveučilišnog stu-
dija Zaštita prirode i okoliša 
– magistri (struke) zaštite pri-
rode i okoliša: Damjanović, 
Sanela; Kalčić, Mihaela; Kise-
ljev, Andrej i Kiš, Ana.
Nakon dodjele diploma naj-
boljim studentima uručene 
su pohvale i nagrade.
Najveća pohvala SUMMA CUM 
LAUDE – magister dodijeljena 

je Luciji Sari Kovačić, sveuči-
lišnoj magistri biologije, veli-
ka pohvala MAGNA CUM LA-
UDE – magister Riti Tovilo, 
sveučilišnoj magistri biologi-
je, Kristini Kligl, sveučilišnoj 
magistri biologije, te Ani Kiš, 
sveučilišnoj magistri zašti-
te prirode i okoliša. Pohvala 
CUM LAUDE – magister dodi-
jeljena je sveučilišnim magi-
strima biologije Ružici Grgić, 
Anji Melnjak, Andrei Erme-
nić i Draženki Kačarik te sveu-
čilišnim magistrima edukaci-
je biologije i kemije Valentini 
Kolodi i Dini Aleksandriću.
Velika pohvala MAGNA CUM 
LAUDE – baccalaureus dodi-
jeljena je Loreni Falak, sve-
učilišnoj prvostupnici biolo-
gije, a pohvala CUM LAUDE 

– baccalaureus Toniju Miliću.
Nagradom pročelnice Odjela 
za biologiju nagrađeni su slje-
deći studenti koji su položili 
sve ispite i ostvarili najbolji 
prosjek ocjena u akademskoj 
2023./2024. godini: Lovro 
Zec, Vjeko Ivanković, Fran 
Fišer, Lorena Falak, Tena Mi-
narik, Rita Tovilo, Lucija Sara 
Kovačić, Kristina Kligl, Luka 
Hećimović, Ana Kiš, Ivana 
Remetović, Labina Rajič, Da-
niel Kujundžić, Valentina Ko-
loda i Dino Aleksandrić.
Nagradom pročelnice Odje-
la za biologiju za znanstveni 
rad objavljen u prestižnom 
znanstvenom časopisu na-
građeni su: Matea Dent, Ma-
rin Vitman, Ana Marija Pavi-
čić i Lucija Sara Kovačić.
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našnje se vrijeme više bavimo 
svojim mentalnim zdravljem, 
imamo više standarde o tome 
kako bismo se trebali osjećati i 
funkcionirati, stoga smo i sklo-
niji biti nezadovoljni, naglasila 
je profesorica Babić Čikeš. No 
i genetski činitelji, u interakci-
ji s okolinskim činiteljima, do-
prinose razvoju mentalnih teš-
koća.
Dora Vuković istaknula je važ-
nost sna, tjelovježbe, kvali-
tetnih socijalnih odnosa i po-
dizanja svijesti o mentalnom 
zdravlju za psihološku dobro-
bit studenata. I Tjedan psiho-
logije koji je organizirao Klub 
studenata Psihos važan je ko-
rak u brizi zajednice o mental-
nom zdravlju. Program Tjedna 
psihologije uključivao je preda-
vanja održana od strane razli-
čitih udruga i institucija. We-
binar o mentalnom zdravlju 
muškaraca održao je tim pro-
jekta Nepopularna psihologija, 
predavanje o uslugama Obitelj-
skog centra i obiteljskoj medi-
jaciji tim psihologa zaposlenih 
u Obiteljskom centru, preda-
vanje pod nazivom “Gen kri-

za – svaka generacija ima svo-
je ‘što sad?’” psiholozi Društva 
za psihološku pomoć “Sunce” 
i Psihološkog savjetovališta za 
studente osječkog Sveučilišta, 
predavanje “Sexplanation” 
Kulturna udruga mladih “Fo-
bija”, predavanje “Zajedni-
ca za mentalno zdravlje: kako 
se podržavamo?” student Ro-
man Šimunović te predavanje 
“Srce na testu: Vodič za ljubav-
ne stilove i prekid” udruženja 
zagrebačkih studenata psiho-
logije Overthinkeri. Program 
je uključivao i panel-raspravu 
o destigmatizaciji suicida koju 
je vodila Udruga Plantaža te 
projekciju filma “Samo kad se 
smijem” nakon koje je raspra-
vu vodio dr. sc. Damir Marinić, 
nastavnik Odsjeka za psihologi-
ju Filozofskog fakulteta Osijek. 
Posebnu važnost imala je utrka 
“Mali trk” čiji je cilj bio istaknu-
ti važnost tjelesne aktivnosti u 
brizi o mentalnom zdravlju. Na 
samom kraju razgovora ista-
knuta je važnost dostupnosti 
psihoterapije u zajednici kao i 
socio-emocionalnog učenja u 
odgoju i obrazovanju.

tu temu te me je i to dodatno 
približilo i omogućilo priliku 
za ovaj posao”, ističe alumni 
Fakulteta Matej Žunić.
“Sviđa mi se ovaj posao jer 
mi pruža dozu kreativne slo-
bode, omogućujući mi da 
maksimalno iskoristim vje-
štine stečene kroz obrazova-
nje. Rad je znatno olakšan 
zahvaljujući ugodnoj atmos-
feri i mladom, motiviranom 
timu koji ne samo da dopri-
nosi produktivnosti već i 
čini radni dan dinamičnim 
i ugodnim. Bez obzira na to 
što radimo, vrijeme prolazi 
brzo, a rad na dinamičnim 

projektima i prilika za dopri-
nos razvoju esport industrije 
dodatno me motiviraju u sva-
kodnevnim izazovima.”
Inače, Good Game Global 
tvrtka je specijalizirana za 
organizaciju esport turnira, 
produkciju i kreiranje sadr-
žaja, s posebnim fokusom na 
organizaciju, digitalni mar-
keting i esport turnire. Nji-
hova je misija pružiti moguć-
nosti za employer branding, 
team building i networking 
kroz svijet gaminga i espor-
ta. Organizirali su više od 75 
turnira s više od 15 000 igra-
ča, dosegnuvši publiku od tri 
milijuna gledatelja. Jedan od 
najznačajnijih projekata tvrt-
ke jest “Good Game Zagreb”, 
godišnji humanitarni B2B es-
ports turnir koji okuplja 32 
tima iz različitih kompani-
ja. Tijekom dvodnevnog do-
gađaja sudionici se natječu 
u videoigrama, a prikuplje-
na sredstva doniraju se oda-
branim neprofitnim organi-
zacijama. Taj turnir pruža 
sudionicima priliku za umre-
žavanje, timsku izgradnju i 
promociju kroz esport.
Ulaganje u obrazovanje i stje-
canje kompetencija u digita-
lizaciji, informatici i turizmu 
ključni su za uspjeh na mo-
dernom tržištu. Stalno uče-
nje i prilagodba novim teh-
nologijama presudni su za 
razvoj karijere u budućnosti 
što pokazuje i taj primjer.


